
 

 

2021年５月28日 

各 位 

会 社 名 富 士 興 産 株 式 会 社  
   代表者名 代表取締役社長 保谷 尚登  

（コード番号：５００９ 東証第１部） 
問合せ先 総 務 部 長 塩野 和志  
（ＴＥＬ．０３－６８５９－２０５０） 

 
 

公開買付期間終了日の延長の要請について 

 

本日、当社は、アスリード・ストラテジック・バリュー・ファンド及びアスリード・グロース・インパクト・

ファンド（以下「公開買付者ら」という）に対して、公開買付者らが2021年４月28日に開始した当社株式に

対する公開買付けの公開買付期間終了日を、2021 年６月９日の正午までに、現在の 2021 年６月 14 日から、

少なくとも2021年６月25日以後に延長することを要請する別紙の書簡を送付いたしましたので、お知らせい

たします。 

 

以上 



 

1 
 

2021 年 5 月 28 日 

 

公開買付者  

アスリード・ストラテジック・バリュー・ファンド（Aslead Strategic Value Fund） 

公開買付者  

アスリード・グロース・インパクト・ファンド（Aslead Growth Impact Fund） 

上記代理人 弁護士 三浦 亮太 殿 

 

公開買付期間終了日の延長の要請 

富士興産株式会社 

代表取締役社長 保谷 尚登 

冠省 

アスリード・ストラテジック・バリュー・ファンド及びアスリード・グロース・インパクト・

ファンド（以下「貴社ら」）が 2021 年 4 月 28 日に開始した当社株式に対する公開買付け（以

下「本公開買付け」）の公開買付期間終了日を、2021 年 6 月 9 日の正午までに、現在の 2021

年 6 月 14 日から、少なくとも 2021 年 6 月 25 日以後に延長して頂くよう本書をもって要請し

ます。後記の 6 月 24 日の株主総会の結果を踏まえて、その後公開買付けの応募の解除を、あ

るいはその後公開買付けに応募をされる株主様もいらっしゃると存じますので、その期間とし

て 6 月 25 日に加えてさらに 1~2 週間程度延長して頂けることを当社としては望みます。 

① 延長して頂けるか否か、② いつまで延長して頂けるか ③もし延長の要請を拒否され

延長しない場合は、拒否の理由を 2021 年 6 月 8 日 17 時（必着）までに、当社へ書面でご回答

ください。なお、回答の有無、頂いた回答内容は、公表させて頂く場合がございますので、予

めお知らせします。 

 

本日、当社は本公開買付けに対する反対の意見表明を決議しました。 

あわせて当社の今後の方針について当社株主の皆様の意思を確認するために、本公開買付け



 

2 
 

が該当する大規模買付行為等への対応方針（以下「本対応方針」）に基づく対抗措置の発動とし

ての新株予約権の無償割当の件を、2021 年 6 月 24 日開催予定の当社株主総会（以下「本株主

意思確認総会」）の議案として上程することを決議しました。当社は、本公開買付けが、当社の

企業価値を毀損し、株主共同の利益の損なうおそれがあると判断しましたが、この当社の判断

につき当社株主の皆様の意思を確認する必要があるからです。 

本公開買付けが当社に事前の予告なく突然開始されたこともあり、当社は最速で取り組んで

きたものの、情報収集・検討・判断をするために本日まで時間を要しました。株主の皆様の検

討・判断のためにも最低限必要となる時間を確保する必要があります。 

他方、本公開買付けへの影響をできるだけ少なく致したく、その結果、当社株主の皆様の意

思を確認する株主総会の開催日を 6 月 24 日としました。 

上記の事情でございますので、2021 年 6 月 14 日から少なくとも 2021 年 6 月 25 日以後へ

の延長の要請に応じて頂けますようお願い申し上げます。 

貴社らが、本公開買付けの成立後、当社経営陣と友好的な関係を築いていきたいとのお考え

をお持ちであると公開買付届出書にも記載されていますので、当社経営陣の当社株主に対する

責任を果たすために必要な株主総会の開催のためですから、公開買付期間を延長して頂けるも

のと信じております。 

 

当社における本対応方針および本日の決議内容の詳細は、2021 年 5 月 24 日付け「アスリー

ド・ストラテジック・バリュー・ファンド及びアスリード・グロース・インパクト・ファンド

による当社株式を対象とする公開買付けを受けた当社の対応方針（既に具体化している公開買

付けを含む大規模買付行為への買収防衛策）に関するお知らせ」、本日付け「アスリード・スト

ラテジック・バリュー・ファンド及びアスリード・グロース・インパクト・ファンドによる当

社株式に対する公開買付けに関する意見表明（反対）及び株主意思確認を当社第 91 回定時株

主総会で行うことのお知らせ」をご参照ください。 

草々 


	20210528_公開買付期間延長の要請についてR1　適時開示用.pdf
	0527-1ACへの書簡（買付期限延長要請） 最終版　適時開示用

